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SMTHL HALLITUS: HOITOTYÖN OPETUS KAIPAA MUUTOKSIA  
 
Järkyttävä tapahtumasarja Pirkanmaalla oli ainutkertainen ja poikkeuksellinen tragedia, 
mikä myös velvoittaa kansalaisia, vammaisjärjestöjä, ammattiyhteisöjä ja päättäjiä 
pohtimaan, mitä on tarpeen tehdä haavoittuvassa asemassa olevien kansalaisten 
suojelemiseksi ja henkilöstön työkyvyn takaamiseksi.  
 
SMTHL kantaa tässä yhteydessä huolta myös hoitotyön ammattiopetuksesta.  
 
Valitettavasti opiskelijavalinnat eivät aina ole vastanneet kehitysvammatyön ja psykiatrisen 
hoidon potilasryhmien tarpeita ja tahdonvastaisen ja oikeuspsykiatrisen hoidon 
vaatimuksia. Lähihoitajakoulutuksia on joskus käytetty lyhytjänteisinä työvoimapoliittisina 
ratkaisuina, kirjavin tuloksin.  
Oppisopimuskoulutusten tuottama ammattipätevyys on vaihtelevaa.  
Kontaktiopetuksen, jonka tulisi rakentaa perusta kliinisten hoitotaitojen, kuten lääkehoidon, 
oppimiselle, eettiselle päätöksenteolle ja ammattilaisena kasvulle, määrä on liian 
vähäinen. Oppilaitokset ovat joissain tapauksissa saattaneet ohittaa työyhteisöjen 
mielipiteen osaamisen näytön arvioinneissa.  
Muutamien oppilaitosten kohdalla on viitteitä yhteyksistä ns.  
uskomuspohjaisiin näennäishoitoihin. Liiketalouden mallit eivät aina sovellu 
terveydenhuollon opetusjärjestelmiin.  
 
SMTHL:n hallituksen mielestä oppilaitosten - ja koko opetusjärjestelmän - eettinen vastuu 
potilasturvallisuudesta ja ammattipätevyydestä ei saa syrjäytyä tulostavoitteiden tai 
harkitsemattomien työvoimapoliittisten tilapäisratkaisuiden tieltä. Hoitotyön opetuksen ja 
tutkintojärjestelmän tulee myös osoittaa vastuunsa työvoimapulan uhkaaman sosiaali- ja 
terveysalan vetovoimaisuudesta  
 
SMTHL toivoo lainsäätäjien, ministeriöiden ja Opetushallituksen pikaisesti säätävän 
määräykset hoitotyön opiskelijavalinnoista ja soveltuvuusarvioinneista, tehostavan 
oppilaitosten ohjausta ja lisäävän kontaktiopetuksen määriä. Vajaavaltaisten kanssa 
työskentelemään hakeutuvien taustan selvittämistä vakavien ja uusimisalttiiden väkivalta-, 
seksuaali- ja huumerikosten osalta tulisi harkita tarkkaan. Myös ns. toisen asteen 
tutkintojen muutostarpeet tulisi selvittää, erityisesti mielenterveys- ja päihdehoidon osalta.  
 
Kokkola 18.8.2007, Suomen Mielenterveyshoitoalan Liiton hallitus  
 
 
 


